
Kariera zawodowa i naukowa Pani Profesor Stanisławy Bartosiewicz jest 
silnie związana z naszą Uczelnią  już od 1947 r., w którym to rozpoczęła 
studia w Wyższej Szkole Handlowej, uzyskując w 1953 roku tytuł 
magistra. Następnie przeszła przez wszystkie szczeble naukowe kariery 
oraz pełniła wiele odpowiedzialnych funkcji w strukturach naszej Alma 
Mater. Jest jednym z wybitnych przedstawicieli ekonometrii w Polsce, 
uważana jest za twórcę Szkoły naukowej modelowania 
ekonometrycznego. Jej badania teoretyczno-metodyczne dotyczyły 
bowiem, m.in. modelowania ekonometrycznego, wielowymiarowej 
analizy statystycznej i metod podejmowania decyzji w warunkach 
niepewności. Zainicjowane przez nią kierunki badawcze były inspiracją 
dla zainteresowań naukowych jej uczniów. 

Profesor Stanisława Bartosiewicz w latach 70 uczestniczyła w 
wypracowaniu nowej koncepcji programowej i organizacyjnej uczelni, 
uwieńczonej powstaniem Wydziału Zarządzania i Informatyki. W latach 
1976 – 1990 pełniła funkcje prodziekana i dziekana tego wydziału, 
stworzyła Katedrę Ekonometrii i kierowała nią do momentu przejścia na 
emeryturę. Profesor Stanisława Bartosiewicz prowadziła zajęcia z takich 
przedmiotów, jak: statystyka teoretyczna, statystyki branżowe, metody 
reprezentacyjne, ekonometria z elementami rachunków przepływów 
międzygałęziowych, programowania matematycznego, a także z 
wielowymiarowej analizy porównawczej. 

Pani Profesor może poszczycić się wybitnymi osiągnięciami w 
kształceniu kadr naukowych – pod jej kierunkiem doktorat uzyskało 13 
osób,  pięciu doktorantów otrzymało tytuł profesora, a dwóch – stopień 
naukowy doktora habilitowanego. Była promotorem kilkuset prac 
magisterskich i dyplomowych, z których wiele zdobywało nagrody i 
wyróżnienia na ogólnopolskich konkursach. Jest również współautorką i 
redaktorem naukowym blisko 20 podręczników i skryptów oraz wielu 
opracowań naukowo-badawczych, realizowanych również na potrzeby 
praktyki gospodarczej. 

Pani Profesor Bartosiewicz otrzymała wiele odznaczeń państwowych i 
środowiskowych, wśród nich można wyróżnić Złoty Krzyż Zasługi,  



Krzyż Kawalerski i Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, Medal KEN. 
Nasza Uczelnia uhonorowała Profesor Stanisławę Bartosiewicz tytułem 
Honorowego Profesora Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. 

Tytuł Kryształowy Alumnus nadany w imieniu Uniwersytetu 
Ekonomicznego jest wyrazem uznania dla wieloletnich dokonań Pani 
Profesor w pracy naukowej i dydaktycznej oraz podziwu dla tak 
aktywnej postawy zaangażowania w pracę dla środowiska 
akademickiego. 

 


